

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo
č. 2020/12/0498
(dále jen dodatek)
Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě
- Porubě

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba
zastoupen starostkou MOb Poruba: **Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D**
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1649335379/0800
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: [REDACTED]
e-mail: [REDACTED]
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

sport cité + s.r.o.
se sídlem: č.p. 519, 687 12 Bílovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 92673
zastoupená: Ing. Nadim Eid - jednatel společnosti
IČO: 04929845
DIČ: CZ04929845.
bankovní spojení: KB a.s., Zlín
číslo účtu: 115-6871040287/0100
telefon: [REDACTED], email: [REDACTED]
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Nadim Eid
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: [REDACTED]
(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29.07.2020 jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě - Porubě“ (dále jen „smlouva“).

II. Úvodní ustanovení a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce a méněpráce:
2. Vzhledem k tomu, že při provádění stavby bylo zjištěno, že stávající plynové potrubí je v jiné poloze, než bylo zakresleno v projektové dokumentaci, byla plocha hřiště zmenšena, jedná se o méněpráce ve výši -40 066,80 Kč bez DPH – viz. změnový list č. 2, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
3. Při provádění stavby byl zjištěn nesoulad s projektovou dokumentací týkající se výšky terénu, výška terénu byla ve skutečnosti níže než uváděla projektová dokumentace, tudíž došlo ke změně v provádění zemních prací (odkopávky, přespádování plochy). Další méněpráce souvisí s neprovedením šachty na stávající kanalizaci, nebylo zapotřebí provést novou šachtu na stávající kanalizaci, na kterou se mají napojit drenáže, vzhledem k tomu, že při zemních pracích bylo zjištěno, že se na potrubí již šachta nachází. Také nebylo zapotřebí provést kácení jednoho stromu, který byl již v minulosti pokácen. V součtu se jedná o méněpráce ve výši -51 584,84 Kč bez DPH - viz. změnové listy č. 1, 6 a 10, které jsou součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
4. Se zjištěnou nižší výškou terénu také souvisí vícepráce na dorovnání pláň v hodnotě 59 400,00 Kč bez DPH - viz. změnový list č. 4, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
5. Vzhledem k výsledkům zkoušek únosnosti pláň, bylo nutno realizovat sanaci pláň, a s tím také související změnu rozsahu drenáží. Jedná se o vícepráce s celkovou hodnotou 166 509,60 Kč bez DPH - viz. změnové listy č. 3 a 7, které jsou součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
6. Dále došlo k navýšení rozsahu oplocení, vzhledem k tomu, že při realizaci oplocení bylo zjištěno, že stávající oplocení je poškozené ve větším rozsahu než se předpokládalo, jedná se o vícepráce ve výši 27 330,81 Kč bez DPH - viz. změnový list č. 5, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
7. Vzhledem k posunu prostoru pro skok daleký (doskočiště), aby nebylo narušeno ochranné pásmo stávajícího plynového potrubí, bylo zapotřebí pokácet 2 stromy navíc, jedná se o vícepráce ve výši 300,00 Kč bez DPH - viz. změnový list č. 8, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.
8. Rovněž z důvodu, aby nedošlo k narušení ochranného pásma stávajícího plynového potrubí, resp. jeho krytí, byl změněn sklon svahu od chodníku (prostoru hřiště) směrem k doskočišti, a místo obrubníku chodníku byly nově provedeny palisády, jedná se tedy o vícepráce ve výši 16 239,50 Kč bez DPH - viz. změnový list č. 9, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčíslení méně a víceprací:

Celková hodnota víceprací činí 269 779,91 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí - 91 651,64 Kč bez DPH.

Dojde k navýšení ceny díla celkem o 178 128,27 Kč bez DPH – viz. položkový změnový rozpočet – příloha č. 1

Cena díla celkem ze smlouvy: 3 561 666,97 Kč bez DPH

Cena díla po započtení méněprací a víceprací: 3 739 795,24 Kč bez DPH

9. S ohledem na výše uvedené vícepráce ve výši 269 779,91 Kč bez DPH a méněpráce ve výši -91 651,64 Kč bez DPH se smluvní strany dohodly, na nové ceně díla, která činí 3 739 795,24 Kč bez DPH (slovy: tři milióny sedm set třicet devět tisíc sedm set devadesát pět korun českých dvacet čtyři haléřů).

III. Ostatní ustanovení

1. Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29.07.2020 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu dodatku včetně jeho přílohy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří příloha č. 1 – položkový změnový rozpočet s vyčíslením víceprací, méněprací.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2019/12/0498 ze dne 29.07.2020 zůstávají beze změn.

O uzavření tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2020/12/0498 ze dne 29.07.2020 rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 1760/RMOb1822/41 ze dne 8.10.2020.

V Ostravě dne:

V Ostravě dne:

.....
za objednatele
Mgr. Petra Brodová, MPA,
místostarostka

.....
za zhotovitele
Ing. Nadim Eid
jednatel

CENOVÝ PŘEHLED VÍCEPRACÍ / MÉNĚPRACÍ

Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě

Položkový změnový rozpočet

Číslo změnového listu	Část stavby	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
1	Odkopávky, šachta, dřeviny	-40 553,00 Kč	-8 516,13 Kč	-49 069,13 Kč
2	Zmenšená plocha hřiště	-40 066,80 Kč	-8 414,03 Kč	-48 480,83 Kč
3	Sanace pláně	155 174,40 Kč	32 586,62 Kč	187 761,02 Kč
4	Dorovnání pláně	59 400,00 Kč	12 474,00 Kč	71 874,00 Kč
5	Oplocení	27 330,81 Kč	5 739,47 Kč	33 070,28 Kč
6	Přespádování plochy	-1 772,88 Kč	-372,30 Kč	-2 145,18 Kč
7	Drenáže	11 335,20 Kč	2 380,39 Kč	13 715,59 Kč
8	Stromy	300,00 Kč	63,00 Kč	363,00 Kč
9	Palisády	16 239,50 Kč	3 410,30 Kč	19 649,80 Kč
10	Zemní práce šachta	-9 258,96 Kč	-1 944,38 Kč	-11 203,34 Kč
celkem bez zaokrouhlení:		178 128,27 Kč	37 406,94 Kč	215 535,21 Kč

cena dle SOD: **3 561 666,97 Kč** **747 950,06 Kč** **4 309 617,03 Kč**

dle dodatku č:1 smlouvy o dílo: **3 739 795,24 Kč** **785 357,00 Kč** **4 525 152,24 Kč**

projektování sportovišť

Městský obvod Poruba

TDS

sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 1	Odkopávky, šachta, dřeviny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-31 403,00
1	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 zpevněné plochy:799*0,15 zpevněné plochy:1313*0,1 sektor skoku do dálky:35 chodníky:30 zatravněné plochy:616*0,05 skutečnost: 131,3-30	m3	-101,30000 119,85000 131,30000 35,00000 30,00000 30,80000 -101,30000	90,00	-9 117,00
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-101,30000	120,00	-12 156,00
12	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	-101,30000	100,00	-10 130,00
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				-150,00
17	R00504	Odstranění náletových stromů vč. odkoření, odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku	kus	-1,00000	150,00	-150,00
Díl:	89	Ostatní konstrukce na trub.ved				-9 000,00
90	R89404	Šachta DN 1000 mm, z betonových dílů, hloubka šachty 3 m, včetně poklopu z litiny 12,5 t Zřízení šachty na stávající kanalizaci, kompletní dodávka a montáž.	kus	-1,00000	9 000,00	-9 000,00
						-40 553,00

Popis změny:	Plocha hřiště je v části založena výše, než bylo původně navrženo. Zároveň byla v ploše mimo hřiště objevena šachta, která nebyla zakreslana a do níž je zapojen drenážní systém.
--------------	---

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 2	Zmenšená plocha hřiště

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	5	Komunikace				-7 440,00
58	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, (tř.A)	m2	-24,00000	90,00	-2 160,00
59	564751111R00	Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm, (tř.A)	m2	-24,00000	110,00	-2 640,00
60	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, (tř.A)	m2	-24,00000	110,00	-2 640,00
Díl:	57	Kryty štěrk. a živič.komunikac				-12 000,00
64	R57 051	Drenážní asfalt AKO 8 tl. 40 mm (50/70)	m2	-24,00000	250,00	-6 000,00
65	R57 061	Drenážní asfalt AKO 16 tl. 40 mm (50/70)	m2	-24,00000	250,00	-6 000,00
Díl:	59.1	Sportovní povrch				-20 626,80

69	R0401.1	Umělý jednovrstvý vodopropustný odpružený tartan, tl. 13 mm	m2	-24,00000	850,00	-20 400,00
98	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva 24*0,35*1,8	t	-15,12000 -15,12000	15,00	-226,80
						-40 066,80
Popis změny:	Původní délkový rozměr hřiště byl o 1 m zmenšeny z důvodu trasování plynovodu a jeho ochranného pásma.					
projektování sportovišť Městský obvod Poruba TDS stavbyvedoucí sport cité + s.r.o.						

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 3	Sanace pláně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena /	Celkem	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena /	Celkem
						155 174,40						2 464 814,40
1	122201102R00	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3	m3	115,20000	90,00	10 368,00	122201102R	Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m6	m3	115,20000	90,00	10 368,00
		sanace plochy: 12*24*0,4		115,20000				sanace plochy: 12*24*0,7		115,20000		
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	115,20000	120,00	13 824,00	162701105R	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	115,20000	120,00	13 824,00
12	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	115,20000	100,00	11 520,00	199000002R	Poplatek za skládku horniny 1- 7	m3	115,20000	100,00	11 520,00
62	457971111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m	m2	288,00000	20,00	5 760,00	457971111R	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š. do 3 m	m2	-1 320,00000	-1 588,00	2 096 160,00
63	69366049	Geotextilie 400g/m2 šířka do 8,6m	m2	316,80000	48,00	15 206,40	69366052	Geotextilie 400g/m2 šířka do 8,6m	m2	316,80000	48,00	15 206,40
		288*1,1 - přesahy a prořezy		316,80000				288*1,1 - přesahy a prořezy		316,80000		

		Podklad z betonového recyklátu tl 400 mm včetně hutnění po vrstvách	m2	288,00000	330,00	95 040,00		Podklad z betonového recyklátu tl 400 mm včetně hutnění po vrstvách	m2	540,00000	582,00	314 280,00
98	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	230,40000	15,00	3 456,00	998222012R	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva	t	230,40000	15,00	3 456,00
		115,2*2		230,40000				115,2*5		230,40000		
Popis změny:	Z důvodu nevhodného podloží bylo nutno realizovat sanaci zemní pláně. Stav daného podloží byl doložen statickými zkouškami pláně.						Z důvodu nevhodného podloží bylo nutno realizovat sanaci zemní pláně. Stav daného podloží byl doložen statickými zkouškami pláně.					
projektování sportovišť Městský obvod Poruba TDS							projektování sportovišť Městský obvod Poruba TDS stavbyvedoucí sport cité + s.r.o.					
projektování sportovišť Městský obvod Poruba TDS							projektování sportovišť Městský obvod Poruba TDS stavbyvedoucí sport cité + s.r.o.					

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 4	Dorovnání pláně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	5	Komunikace				59 400,00
58	564831111R00	Podklad z betonového recyklátu tl 200 mm - dorovnání pláně 360 m2 v průměrné tloušťce cca 20 cm	m2	360,00000 360,00000	165,00	59 400,00

Popis změny:	Z důvodu nevhodného podloží bylo nutno realizovat sanaci zemní pláně a tu poté dorovnat do úrovně části pláně, která byla bez zásahu.
--------------	---


 projektování sportovišť


 Městský obvod Poruba


 TDS


 stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 5	Oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				27 330,81
49	338171121R00	Osazení sloupků plot. ocelových do 2,6 m, zalitím MC	kus	7,00000	450,00	3 150,00
50	R0306	Sloupek pro oplocení tr. 57/3/2 600 mm, žárově pozinkovaný	kus	7,00000	1 000,00	7 000,00
51	767995104R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg oplocení areálu: 23,5*3,99	kg	93,76500	50,00	4 688,25
52	R0306A	Ztužení tr. 57/3 mm, žárově pozinkované	m	6,00000	550,00	3 300,00
53	767911130R00	Montáž oplocení z pletiva v. do 2,0 m, napínací drát	m	18,00000	50,00	900,00
54	31327504R	Pletivo 4hr drátěné poplastované 50x2,2x2000 mm	m	20,00000	150,00	3 000,00
55	31478154R	Drát napínací PVC pr. drátu 2,9 mm	m	59,40000	45,00	2 673,00
		18*3*1,1		59,40000		
7	133201101R00	Hloubení šachet v hor. 3 do 100 m3 opocení areálu: 7*0,3*0,3*0,9	m3	0,56700	250,00	141,75
				0,56700		
18	R00505	Odstranění oplocení areálu v=1,75 m, odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku	m	20,00000	55,00	1 100,00
33	271571111R00	Polštář základu ze štěrkopísku tříděného opocení areálu: 7*0,3*0,3*0,1	m3	0,06300	750,00	47,25
				0,06300		
35	275313611R00	Beton základových patek prostý C 16/20 (B 20) opocení areálu: 7*0,3*0,3*0,8*1,1	m3	0,55440	2 400,00	1 330,56
				0,55440		

Popis změny: Z důvodu nevhodného stavu původního oplocení bude provedena částečná náhrada novým plotem.



projektování sportovišť



Městský obvod Poruba



stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 6	Přespádování plochy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-1 772,88
4	171101103R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS	m3	-27,27500	65,00	-1 772,88
		přespádování sportoviště:1091/2*0,05		27,27500		

Popis změny:	Z důvodu nevhodného podloží bylo nutno realizovat sanaci zemní pláně. Nebylo tak nutno realizovat přespádování plochy.
--------------	--



projektování sportovišť



Městský obvod Poruba



TDS



stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 7	Drenáže

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	88	Potrubí z drenážek				11 335,20
85	212971110R00	Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 sběrný dren: 22*3*(0,4*2) svodný dren: 8*(0,4*2)	m2	59,20000 52,80000 6,40000	20,00	1 184,00
86	69366049	Geotextilie 200g/m2 šířka do 8,6m sběrný dren: 22*3*(0,4*2)*1,1 svodný dren: 8*(0,4*2)*1,1	m2	65,12000 58,08000 7,04000	35,00	2 279,20
88	212561111R00	Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm sběrný dren: 22*3*(0,3*0,4) svodný dren: 8*(0,4*0,6)	m3	9,84000 7,92000 1,92000	800,00	7 872,00

Popis změny:	Z důvodu sanace pláňe ve tl. 40 cm bylo nutno prohloubit drenážní systém dle návrhu AD.
--------------	---

projektování sportovišť

Městský obvod Poruba

TDS

stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J.Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 8	Stromy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	11	Přípravné a přidružené práce				300,00
17	R00504	Odstranění náletových stromů vč. odkořenění, odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku	kus	2,00000	150,00	300,00

Popis změny:	Se změnou vůči poloze plynového potrubí souvisí rovněž posun prostoru pro skok daleký, nyní se v ploše doskočiště nachází dva stromy, které brání realizaci doskočiště.
--------------	---



projektování sportovišť



Městský obvod Poruba



TDS



stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 9	Palisády

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				16 239,50
	6 132201111R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	1,25000	250,00	312,50
		výkop pro palisádu: 5*0,5*0,5		1,25000		
	11 162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	1,25000	120,00	150,00
	12 199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	1,25000	100,00	125,00
R1	339921113	Osazování betonových palisád do betonového základu	ks	27,00000	224,00	6 048,00
		jednotlivě výškov prvku přes 1 do 1.5 m				
R2	R2	Palisáda délky 1,2 m, např. BEST masiv	ks	27,00000	352,00	9 504,00
		5/0,2 = 25 Ks*1,08= 27 Ks				
R3	R3	Doprava palisád	ks	1,00000	1 500,00	1 500,00
93	916561111RT4	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou,	m	-5,00000	280,00	-1 400,00
		včetně obrubníku 50/5/25 cm				
		obrubník:345		345,00000		

Popis změny: Výškový rozdíl mezi rohem hřiště a rozběhovou rovinkou skoku dalekého bude muset být řešen palisádovou stěnou pro zachování stávající krytí plynovodu NTL.

projektování sportovišť

Městský obvod Poruba

TDS

stavbyvedoucí
sport cité + s.r.o.

Položkový rozpočet

stavba	Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka v Ostravě Porubě	
označení	Změnový list č. 10	Zemní práce šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
						-9 258,96
5	131201201R00	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 100 m3 šachta:2*2*3,2	m3	-12,80000 12,80000	150,00	-1 920,00
8	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl. do 2m šachta:2*3,2*2	m2	-12,80000 12,80000	150,00	-1 920,00
9	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m šachta:2*3,2*2	m2	-12,80000 12,80000	50,00	-640,00
10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním šachta:2*2*3,2-3,14*0,5*0,5*3,2	m3	-10,28800 10,28800	45,00	-462,96
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-12,80000	120,00	-1 536,00
12	199000002R00	12,8 Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	12,80000 -12,80000	100,00	-1 280,00
16	R00503	12,8 Odstranění stávajícího poklopu s rámem, odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku	kus	-1,00000	1 500,00	-1 500,00

Popis změny:	Jelikož se nebude realizovat šachta pro zaústění drenáží, nebudou realizovány ani výkopové práce pro šachtu.
--------------	--

 projektování sportovišť  Městský obvod Poruba  TDS	 stavbyvedoucí SPORT CÍTĚ + S.R.O.
---	--